

Palmsöndagen 20240324

Samlande rubrik: Vägen till korset

Matt 21:1-11 När de närmade sig Jerusalem och kom till Betfage vid Olivberget skickade Jesus i väg två lärjungar och sade till dem: »Gå bort till byn där framme, så hittar ni genast ett åsnesto som står bundet med ett föl bredvid sig. Ta dem och led hit dem. Om någon säger något skall ni svara: Herren behöver dem, men han skall strax skicka tillbaka dem.« Detta hände för att det som sagts genom profeten skulle uppfyllas: Säg till dotter Sion: Se, din konung kommer till dig, ödmjuk och ridande på en åsna och på ett föl, ett lastdjurs föl. Lärjungarna gick bort och gjorde så som Jesus hade sagt åt dem. De hämtade åsnan och fölet och lade sina mantlar på dem, och han satt upp. Många i folkmassan bredde ut sina mantlar på vägen, andra skar kvistar från träden och strödde dem på vägen. Och folket, både de som gick före och de som följde efter, ropade: »Hosianna Davids son! Välsignad är han som kommer i Herrens namn. Hosianna i höjden!« När han drog in i Jerusalem blev det stor uppståndelse i hela staden, och man frågade: »Vem är han?« Och folket svarade: »Det är profeten Jesus från Nasaret i Galileen.«

Både Palmsöndagen och 1:a söndagen i advent har samma evangelietext, men fokus skiljer sig åt. I advent blickar vi fram emot Jesu återkomst, medan vi på Palmsöndagen ser tillbaka på hans intåg i Jerusalem och starten på hans försoningsgärning.

Att försona Gud med mänskligheten och möjliggöra räddning för alla människor var Jesu huvuduppgift. Under de tre åren innan sin korsfästelse visade han att inget är omöjligt för Gud.

Genom under och mirakler bekräftade Jesus sin identitet som Guds son. Ett exempel är när han mättade en skara på 5-10 000 personer med fem kornbröd och två fiskar. En fysisk omöjlighet, men det skedde. Det var ett mirakel som visade Guds kraft och Jesu gudomliga natur.

Alla blev mer än mätta. Alla tog givetvis med sig så mycket överbliven mat de kunde bära som färdkost! Ändå blev tolv korgar med mat kvar.

I Palmsöndagens text ser vi folkmassan ropa "Hosianna Davids son!". På hebreiska betyder detta "Rädda oss" eller "Hjälp oss". Judas Iskariot, - lärjungen som förrådde Jesus - och många andra såg Jesus som en räddare från det romerska förtrycket. Många hade sannolikt ätit sig mätta vid Jesus brödunder, vilket ökade deras förväntningar på honom.

De såg Jesus som en ny kung av kung Davids släkt. Han hade framgångsrikt gjort landet stort och mäktigt.

Är det makt vi människor hyllar och längtar efter? Makten är begränsad av vår korta livslängd. Därutöver av människors föränderliga åsikter, ofta uttryckta genom återkommande val. USA:s Biden och Trumps valkampanjer är vår tids exempel hur man påverkar människors åsikter.

När Jesus står inför Pontius Pilatus, säger Jesus så här om sig själv:

Joh 18:36-37 Jesus svarade: »Mitt rike hör inte till denna världen. Om mitt rike hörde till denna världen hade mina följeslagare kämpat för att jag inte skulle bli utlämnad åt judarna. Men nu är mitt rike av annat slag.« 37 Pilatus frågade: »Du är alltså kung?« Jesus svarade: »Du själv säger att jag är kung. Jag har fötts och kommit hit till världen för denna enda sak: att vittna för sanningen. Den som hör till sanningen lyssnar till min röst.«

Vi har fått en gåva av enorm betydelse: **Den fria viljan**. Valet är vårt. Vill du och jag lyssna till Jesus och vara hans lärjungar? Vi kan vara bundna och ofria av många olika orsaker - men det som vi i våra hjärtan verkligen längtar efter - **den längtan kan inte hindras**.

Jesus ser vad vi verkligen vill. Guds son har makt att hålla sina löften. Jag och du är fria att förkasta eller lita på honom:

Matt 10:42 Och den som ger bara så mycket som en bägare friskt vatten åt en av dessa små därför att det är en lärjunge – sannerligen, han skall inte gå miste om sin lön.«